FSV Ipsheim – Presseinformation

Der Fußball-Sportverein Ipsheim ist weit mehr als ein klassischer Fußballverein. Als lebendiger Treffpunkt für Sport, Gemeinschaft und Ehrenamt steht der FSV für Zusammenhalt, Nachwuchsförderung und regionales Engagement in Mittelfranken.

Über den FSV Ipsheim

Der FSV Ipsheim bietet Fußball für alle Altersklassen – vom Jugendfußball bis zum Erwachsenensport. Im Fokus steht neben dem sportlichen Erfolg vor allem der faire Umgang miteinander, Teamgeist und die Freude am Spiel. Zahlreiche ehrenamtliche Helferinnen und Helfer tragen dazu bei, dass der Spielbetrieb reibungslos läuft und der Verein sich stetig weiterentwickelt. Neben Training und Spielbetrieb organisiert der Verein regelmäßige Veranstaltungen, die das Miteinander im Ort stärken.

Vorstandschaft (Stand August 2025)

1. Vorstand	Giorgio Valleta
2. Vorstand	Michael Krygier
Kassier	Stefan Brock
Schriftführerin	Amelie Dornauer
1. Jugendleiter	Flo Gayer
2. Jugendleiter	Jan Steger
Platzwart	Holger Streckfuß
Kassenprüfer	Bernd Zeller, Michael Kuhr
Beisitzer	Yvonne Hartlehnert (BFV-Verwaltung)
	Norbert Kopp
	Michael Volkmer
	Hilde Köhler
	Karlheinz Schauer

Mitglied werden

Ob als aktiver Spieler, Unterstützer oder Fan – jeder ist herzlich eingeladen, Teil des FSV Ipsheim zu werden. Der Verein lebt vom Miteinander und freut sich über neue Mitglieder, die den Sport und die Gemeinschaft vor Ort stärken wollen.

Kontakt:

FSV Ipsheim Giorgio Valleta, 1. Vorstand Im kleinen Feld 91472 Ipsheim